

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 002/2023 – Pregão Eletrônico Nº 059/2022.

FORNECEDOR REGISTRADO: WL ALIMENTOS LTDA-ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, FRANGO E PEIXE) DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, através do Sistema de Registro de Preços.

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BACON EM PEÇA, com aspecto firme e cor normal do produto, empacotado a vácuo com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação do produto, informação nutricional, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	962	COFRIL	R\$ 22,34	R\$ 21.491,08
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 21.491,08	

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE (CHÃ DE DENTRO), SEM OSSO, com no máximo de 10% de gordura e livre de apara carne bovina, coxão mole (chã de dentro), sem osso, com no máximo de 10% de gordura e livre de aparas, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	1.660	CARDEX	R\$ 33,13	R\$ 54.995,80
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 54.995,80	

LOTE 5 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA, LAGARTO COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS, congelado, com aspecto firme carne bovina, lagarto com no máximo de 5% de gordura e livre de aparas, congelado, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, com registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	2.240	CARDEX	R\$ 25,89	R\$ 57.993,60
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 57.993,60	

LOTE 6 - COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA, LAGARTO COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS, congelado, com aspecto firme carne bovina, lagarto com no máximo de 5% de gordura e livre de aparas, congelado, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, com registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	747	CARDEX	R\$ 25,89	R\$ 19.339,83
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 19.339,83	

LOTE 9 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA, PALETA SEM OSSO, livre de gorduras e de aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	1.518	CARDEX	R\$ 34,58	R\$ 52.492,44
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 52.492,44	

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO, livre de gorduras e de aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	2.130	CARDEX	R\$ 38,44	R\$ 81.877,20
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 81.877,20	



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 3600300036003400360033003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP LOTE II - COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO , livre de gorduras e de aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	710	CARDEX	R\$ 38,44	R\$ 27.292,40
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 27.292,40	

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE CHARQUE BOVINO , preparada com a parte dianteira, com no máximo de 15% de gordura, livre de aparas, empacotado a vácuo, com registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem	KG	1.459	PARAÍSO	R\$ 40,57	R\$ 59.191,63
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 59.191,63	

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CARNE DE FRANGO – COXA E SOBRECOXA , congelada, com osso, com registro no s.i.f. ou s.i.e., acondicionada em embalagem plástica original de 1 kg. contendo informações nutricionais, data de validade e lote estampado na embalagem.	KG	3.051	UNIAVES	R\$ 12,70	R\$ 38.747,70
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 38.747,70	

LOTE 16 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
FILÉ DE MERLUZA FRESCO E CONGELADO FILÉ DE MERLUZA : congelado, sem pele, sem espinha, limpo, com cor filé de merluza: congelado, sem pele, sem espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	KG	2.221	MINERVA	R\$ 42,77	R\$ 94.992,17
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 94.992,17	

LOTE 17 - COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
FILÉ DE MERLUZA FRESCO E CONGELADO FILÉ DE MERLUZA : congelado, sem pele, sem espinha, limpo, com cor filé de merluza: congelado, sem pele, sem espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	KG	740	MINERVA	R\$ 42,77	R\$ 31.649,80
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 31.649,80	

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
LINGUIÇA CALABRESA , curada, de primeira qualidade, com aspecto firme e cor normal do produto, máximo 30% de gordura. Empacotado a vácuo com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação do produto, informação nutricional, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	1.044	COFRIL	R\$ 18,19	R\$ 18.990,36
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 18.990,36	

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA , com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. máximo 25% de gordura, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação do produto, informação nutricional, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	1.872	AURORA	R\$ 18,69	R\$ 34.987,68
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 34.987,68	

LOTE 21 - COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PEITO DE FRANGO DESOSSADO , sem pele, sem gordura, com osso da coxa, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento estampado na embalagem.	KG	1.005,29	UNIAVES	R\$ 16,58	R\$ 16.667,24
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 16.667,24	



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 Documento assinado digitalmente, conforme MP
 2.206-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



<p>qualquer natureza, ausência de limo na superfície, sem sinais de perfurações na superfície ou na região muscular ou acúmulo de placas de gelo entre as peças. máximo de 10% de gordura. deverá ser acondicionada em embalagem primária plástica, flexível, resistente, atóxica, adequada para uso em alimentos, contendo informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento e lote estampado na embalagem, de acordo com a legislação vigente. embalagem contendo 1 kg. embalagem secundária: em plástico transparente, flexível, resistente, atóxico, adequado para uso em alimentos. validade mínima de 6 meses à contar da entrega. os caminhões de entrega deverão estar de acordo com a cvs15, de 07 de novembro de 1991.</p>					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 494.796,24

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

ORGÃOS PARTICIPANTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME .

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023.

SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação e Cintia Alves Pinto – Proprietária do Fornecedor.

PROCESSO: 75.340/2022.

